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TERMS & CONDITIONS

Items more than 100 years old cannot be taken out of India without the permission of the Director General,
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Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi-110011.
Highest bidder of each lot will be the winning bidder and will be the buyer of the lot.
Auctionis being conducted inIndian Rupees (INR).

The Auctioneer has an absolute right to divide, combine or withdraw any lot from the auction without giving any
reason. The bidding is totally regulated by the auctioneer and has absolute right to refuse any bid or bidder from
bidding.

The Rupee value presented along with each lot are auctioneer's estimated price and no bids below that price will
be considered. We believes in total transparency and does not subscribe to the policy of hidden or undeclared
Reserve Prices. Hence, the estimate price of each lot is the Starting Price for that Iot.

Each bidder must Register using link www.indianauction.in and will be required to fill a Registration Form with
telephone number, email id, etc. Bidders who have registered themselves in the past are not required to
registration again. Once registered, you are eligible to bid in all the auctions organized by IndianAuction.

By placing a bid, each Bidder acknowledges his acceptance of the Terms & Conditions and shall be bound by
them.

All winning Bidders have to pay for their winning bids within 7 working days post closure of auction. For lots not
paid within 7 days, the auctioneer reserves the right to charge 2% monthly interest on overdue and/or cancel the
purchase.

On non-payment of winning lots, the bidder(s) will be BLOCKED and will not be allowed to participate in the
future Auctions. The list of default bidders may be publish on CollectorBazar website and may also be shared
with other Auction Houses.

Delivery shall only be made against full payment.
Auctioneer's liability ends as soon as the lot is delivered or dispatched for delivery to the Buyer.
Inthe event of any dispute, the auctioneer has absolute discretion to resolve the same as deemed reasonable.

All Lots in the auction are described with images and lot description. The auctioneer is not responsible for any
error in the description. All statements regarding condition, colour, catalogue references, etc. are statements of
opinion only and the auctioneer is not responsible for any discrepancy in the same. The auctioneer reserves the
right in forming his opinion to consult and rely upon any expert or specialist regarded by the auctioneer as
reliable.

For items that are shown by images, the images are part of the description and should take precedence over the
written description.

The buyer has to pay for the shipping and handling charges that are incurred. We shall only ship by either Mail
Service of India Post or reputed courier services. Rs 200 will be charged for shipping within India.

Under no circumstances Auctioneer will be liable for any costs, expenses or damages incurred by the buyer for
any lot, including but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders must diligently scrutinize the
lots before they bid on it.

Bid increments details are available in : https://indianauction.bidspirit.com

There is a GST of 5% on Philately item and Buyer Premium of 10% on Hammer price (ie. Highest Bid) plus
GST of 18% on Buyer Premium. Example: an item sold at a highest bid of Rs. 100, the buyer has to pay Rs
100 + GST of 5% (Rs 5)+ Buyer Premium of Rs 10 + 18% GST on Buyer Premium (Rs 1.8). The Buyer will
hence pay Rs. 116.8

The items available for bidding in the Auction are solely for Collection, Education, Hobby and Exhibit
purpose.

For the smooth conduct of the auction, the auctioneer reserves exclusive rights to amend the Terms &
Conditions without any prior notice to any of the parties.

Courts of Mumbai shall have exclusive jurisdiction in all matters pertaining to this Auction.
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IMPORTANT ADVISORY

If any Glitch occurs due to any Technical / Software / Internet issues during Bidding or
Declaring the Final Results of the Auction, decision of the Auctioneer shall be the Rider to
Award or Reject the Bids and Lots.

Auction Payment should be completed within 7 Working Days from the completion date of
the Auction.

In case of non-payment, the defaulter's name shall be displayed on CollectorBazar Website
and the same can be shared with other Auction Houses.

All the bids received from the customer's are logged with us. Once the bid has been placed,
it will be treated as the final bid, there is no option for withdrawal or cancellation of the bid.
You are advised to be watchful while placing the bids.

There is a GST of 5% on Philately item and Buyer Premium of 10% on Hammer price plus
GST of 18% on Buyer Premium. Example: an item sold at a highest bid of Rs. 100, the
buyer has to pay Rs 100 + GST of 5% (Rs 5) + Buyer Premium of Rs 10 + 18% GST on
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British India - Lithographs & Stamps

1894 QV Queen Victoria Lithographic transfer of Y2a brownish red on thin yellowish paper T 16,000/-
strip of 8 stamps with "SPECIMEN" in serif capitals at the back so that one letter falls behind
each impression (Spence #129); extremely rare to find strip in such good condition

53 1854 QV Queen Victoria Y2a Colour Trial in Vermilion, Horizontal Pair on Watermark Paper Z 5,000/-
B

1854 QV Queen Victoria 2a pair reprint in Red with large margins T 2,000/-

1854 QV Queen Victoria 2a Litho blue Die-l horizontal pair cancelled with JC Ty-4 with wide T 4.000/-
- margins on all side; eye & band retouch, position 50 & 51; Sg no: 2

1854 QV Queen Victoria Y2a Litho pale blue Die-I Vertical Pair, Position 18/26 cancelled in Red, EZIGIT) e
Black, Green and Blue Postmark (signed by Jal Cooper); Sg no:3

(&l 1

1854 QV Queen Victoria Y2a Litho deep blue Die-l Horizontal Pair with wide good margins, 3 3,000/-
Position 45-46; Sg no: 4 _

74 1854 QV Queen Victoria 2a Litho blue Die-l Horizontal Pair with close margin from left, ¥ 3,000/-
Position 21-22; Sg no: 2 _
1854 QV Queen Victoria 2a Litho deep blue Die-l, two examples on piece with boxed < 2,000/-

"INDIA PAID" cachet
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n 1854 QV Queen Victoria Y2a Litho blue Die-Il Vertical Pair in Rare Blue Cancellation, Z 5,000/-

Die considerably worn-out

m 1854 QV Queen Victoria Y2a Litho deep blue Die-ll Vertical Pair cancelled with Numeral "227"  BEFIRT) /-
with close margins ’

m 1854 QV Queen Victoria 2a Litho blue Die-lll horizontal pair cancelled with JC Ty-4 with wide [JFg 4,000/-

two side margins; Sg no: 08a

P) 1854 QV Queen Victoria 1a Litho deep red Die-l Horizontal Pair, large margins on the left side, [JEZE) 000/-
position 79-80 with diamond of dots pmk; Sg no: 11 :

K] 1854 QV Queen Victoria Ta Litho Dull red Die-Il Horizontal pair cancelled by diamond of T 4,000/-
. bars with close margins; Sg no: 14
W1 1854 QV Queen Victoria Ta Litho Red Die-lll Vertical pair used stamps with close margins Z10,000/-

cancelled JC Ty-5 "186"; Sg no: 15

1854 QV Queen Victoria 1a Litho red Die-lll used stamp cancelled with JC Ty-7 numeral
15 P Y < 2,000/-
. "B/202" pmk with wide 2 side margins; Sg no: 15

m 1854-55 QV Queen Victoria 4a Litho horizontal pair, position 17-18 with diamond of dots pmk; [z 40,000/-

Sg no: 23
1f85N4 °ka Queen Victoria 4a Litho square cut close margin cancelled JC Ty-4 numeral "76" % 8,000//-
of Nasi

www.indianauction.in

Register & Bid Online on: n m \\'\\
AR

Depiction not to the size



1854 QV Queen Victoria 4a Litho 2nd Printing Head Die-ll & Frame Die-l cut-to-shape T 8,000/-
B oo

m 1855 QV Queen Victoria 4a Lithe 3rd Printing Head Die-lll & Frame Die-| cut-to-shape cancelled EETYTT /-
with diamond of dots pmk :

oY% 1854 QV 2a green Litho pair with external frame clearly visible on 3 side except the bottom T 4,000/-
due to close margin, good margin on three sides with JC Ty-7 Octagon cancellation; Sg No: 31
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%] 1891 Essay 4a reprint dull red and blue on yellowish unwatermarked wove paper, block of 4 in [ 5,000/-
close setting (Spence 25)

Lion and Palm Tree Reprint Essay 2a black block of 6, extremely scarce & one of the most iconic EETIH /-
and desirable item of British India era

1865 QV VY2a blue Die-l stamp with SPECIMEN overprint, mint lightly hinged < 2,000/-

1866-72 Queen Victoria 4a green elephant's head wmk SMALL SERVICE Mint stamp;  14,000/-
Sg no.: O13, CV-£600, Phila no: S13, CV-Rs 35,000; stains

1856-64 QV Queen Victoria 8a Carmine Die-l no wmk Mint stamp; fresh colour; Sg no.: 48, 7 90.000/-
7

CV-£1500
1865 QV Queen Victoria 2a pair brown-yellow elephant's head wmk Mint stamps; Sg no: 63, < 2,000/-
Phila no: 61
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1874 QV 9p bright mauve MNH stamp with long right margin inscribed 320 plate number and

ornamental border at the top; Sg No: 77

1867 QV Queen Victoria 6a8p slate block of 4 MNH stamps in fine pristine condition;

Sg no: 72, CV-£440

2% 1874 QV Re 1 slate MNH block of 4 with left margin inscribed TAMP, slight toning & spot;

Sg no: 79, CV-£400

1874 QV 1a brown MNH OHMS overprint pair with Gutter margin on right & long ornamental T 2,000/-

strip at the bottom; have fold Crease, Sg no: 032, CV-£60

1902-1911 KEdVIl King Edward Rs 10 Green & Carmine and Green & Scarlet with star wmk
mint stamps (2 different shades); Sgno: O101 & O101q, CV-£504.5, Phila no.: S112 & S113

EARLY INDIA CANCELLATION
Bambay Circle Rallway Cancaliation — MAIL GUARD

QV Queen Victoria V2a stamp on piece with Early India Bombay Circle Railway cancellation -

MAIL GUARD; As per Renouf this cancellation was used in 1870 to 1872, this stamp usage is

1873, Unique

1937 KGVI King George VI 2a carmine incomplete booklet with 4 single (some stuck), pair &

block of 4x2 mint stamps

it e Sty L [y e . l E
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British India - Postal History, Cancellations & Stationery

2] 1860 small stampless cover with "BOMBAY/ 1860 SEP 25 / BEARING" & "R* House / No.3" % 1,000/-
rectangular box cachets -

1854 QV Queen Victoria Y2a Litho blue Die-l cancelled with JC Ty-4 "18" numeral for Broach, T 6,000/-
on an entire envelope to Bombay; Sg no: 2

1854 QV Queen Victoria 2a Litho pale blue Die-l Stone A, Position 90, Chignon and Eye % 4,000/-
Retouched, clear margins all around on cover; Sg no: 3

7 1854 QV Queen Victoria Y2a Litho blue Die-l from Surat to Jaulnah on an entire lettersheet tied [JJEG 6,000/-
by JC Ty-4 "17" numeral obliteration; Sg no: 2 :

QV Queen Victoria 2a Litho blue Die-ll, Diamond of Dots, Worn out Die leading to very faint T 5,000/-
print, Right Arches mostly missing; Sg no: 6

T 1854 QV Queen Victoria 2a Litho blue Die-ll with Diamond of Dots cancelled in Blue ink, clear % 3,000//-
margins all around, "CANJEVERAM PAID" boxed arrival mark on cover; Sg no: 6

Indian used Abroad: 1854-55 QV Queen Victoria 1a Litho Deep Red vertical Pair from Akyab,
Burma via Bombay to Gurensey Channel Islands cancelled JC Ty-7 "B/5" obliteration, torn;
Sg no.:11

Y% 1857 QV Queen Victoria 1a Die Il, Mutiny Period cover from Peshawar to Rawalpindee,
cancelled by JC Ty-5 "228" obliteration; Sg no: 12

2] 1857 QV Queen Victoria 1a Litho red Die Ill cover from Madras to Secunderabad cancelled % 5,000/-
with JC Ty-6b "C/1" cancellation, torn; Sg no: 15
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1854-55 entire letter franked with QV Queen Victoria 1a Litho deep red Die-ll tied with Z 5,000/-
JC Ty-5 cancellation to Calcutta

1854-55 QV Queen Victoria 1a red Die-1 & 4ax2 Litho 2nd Printing (Sg no.:11 & 20) on large [JE; 8,000/-
part letter sheet overland via Southampton, tear marks, weak condition

1861 registered entire tied with QV Queen Victoria 2a & 4a pair with JC Ty-6 cancellation pmk [Z 10,000/-
“C/130” of COCHIN & "COCHIN/1861/MR 1" in red Double ring circle to Bombay, having
red 'REGISTERED No 2530' cachet in front

STEAMER COVER - QV Queen Victoria 14d, 4a & 8ax2 cancelled with double obliterators
consisting of black dispatch seals in the round as “OUTW./BOMBAY /12 MAY" and parallel
lined square with “B” at center for “BOMBAY”, dispatched from Bombay via steamer, addressed
to “Messrs. COWASJEE DINSHAW& BROs | STEAMER POINT| ADEN Arabia.”, with an oval
shaped company seal on front side left bottom as “COWASJEE DINSHAWS& BROs | BOMBAY”,
On the back side 3 round delivery seals as “ADEN | May 16" and “SEA POST OFFICE/12 MAY"
along with the wax seal to secure the cover; some usual torn & stains

1975 Registered cover franked with QV 1a & 4a tied with All India JC Ty-32a cancellation Z 2,600/-
'3/1-4' addressed to Thakoor Kesri Singh Bahadur of Koochawun, Ajmer

QV Queen Victoria 1a brown on blue wove paper with blue seal on flap PSE (PV #1) registered FZET) 000/-
envelope uprated with QV 4a green franked with JC Ty-4j cancellation to Bombay, red boxed -
'REGISTERED' cachet & Seal at back; some aging marks

A

1874 cover franked with QV Queen Victoria 8a tied with "UMBALLA CANTONMENT" % 1,000/-
cancellation to England via Brindisi with multiple transit pmk on reverse

1857 Native cover franked with QV Queen Victoria V2a (converted into imperf before ¥ 3,000/-
pasting) tied with JC Ty-7 cancellation from Calcutta
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%) QV Queen Victoria 2a blue die PSE envelope to Bahawalpur tied with "T" with boxed "T.P.O. T 3,600//-
ENQUIRY OFFICE/LAHORE", circular "T / G 6 / K. DN / AUG28" (BC Ty-135a) and
"T/26 /N.L UP / AUG25" railway pmks & delivery pmk on reverse

1889 QV Queen Victoria 2a green die PSE envelope with "DACCA STEAMER SERVICE OUT / Z 5,000/-
SET NO 1" cancellation to Sikar; This is UNRECORDED in Kishore Chandak & PG Bhargave
Early India Cancellation book

1906 QV Queen Victoria 1a on 2aép PSE envelope (PV #19) cut-out used on cover with Bettiah, JIEC 7,000/-

Champaran cancelled, some tear marks

I 1971 native cover franked with QV 2a stamp tied with duplex Central Provine JC Ty-11 Z 2,000/-
cancellation "C/12/9" along with circular JC Ty-20 /BC Ty-121b North-East line railway
cancellation "1 SECT 1/ UP / N.E. LINE' on front; As per Jal Cooper Ty-11 cancellation on
covers are very scare, tear & aging marks do not detract

73 Native cover franked with QV Y2a tied with Calcutta Urban series JC Ty-15e (BC Ty-17¢) T 1,500/-
"1-NC" duplex cancellation from Calcutta via Agra, Fittahpoor Sheekri to Ratangarh;
rough opening & stains

1860s Native cover franked with QV tied with JC Ty-9 interesting No. 272 duplex AMRITSAR Z 5,000//-
CITY P.O. cancellation with slightly unclear hexagonal & circular cancellations including Travelling
PO JC Ty-20c; roughly opened cover, paper tear on left but not impacting the stamp or cancellation

1912 KEdVII King Edward V4a postcard used from Hinganghat (in Maharashtra) with Horse Shoe
POSTAGE DUE crossed marking with hand instruction "No Cause of Taxation hence Cancel &
be Good" in red to Pachpahar (in Jhalawar); Unique & interesting item for Due collectors

1911 QV Queen Victoria, KEdVIl King Edward & KGV King George V multiple stamps with
"CORONATION DARBAR,1911" special cancellation of both types (i.e. circular & roller)
on postcard

www.indianauction.in
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1922 Cover with H.R.H. THE PRINCE OF WALLS special cancellation franked with KGV 3p margin JEZETTN) i
stamps dated 17 March, 1922. Prince of Wales arrived on 17 March, 1922 in Karachi in the ‘
morning and by evening His Royal Highness completed his royal tour of India and left for London

m 1935 (6 May) Airmail India - Croydon lllustrative First Flight Cover with KGV Silver Jubilee T 55,000/-
Complete set of 7v & Y2a Silver Jubilee Crown Cinderella Label on reverse from Calcutta to
Balham, London delivery pmk at back; 9p & 3V2a stamps are not tied, slightly tear marks on top

1929 (20 Dec) KGVY 2a Airmail franked First Day Cover FDC with Calcutta cancelled and
delivery cds. on back along with signed by Stephen H. Smith

- -

1925 KGV King George V 1a on '2a green registered PSE envelope (PV #EN30) uprated with [JJEZ 2,000/-
KGV 1ax3 on reverse tied with "JAMES' BAZAR", Secunderabad to Bombay

¥ 1932 cover tied with KGV King George V 3p & 1a on reverse from Akyab to Karaikudi via T 1,000/-
Madras with "Mail Agent S S Cauver” in rectangular cachet on front

1926 KGV King George V 2a postcard with "RANGOON G.P.O. / SORTING" cancelled with % 1,000/-
ERROR "P" instead of "R" in Rangoon

m 1937 (23 Aug) KGVI King George VI 9p & 1a pairs illustrative First Day Cover FDC used from Z 3,000/
Allahabad slogan cancelled to United States and redirected back to Allahabad with all transit !
& delivery pmks

1937 (23 Aug) KGVI King George VI 9p pair & 1a strip of 4 registered First Day Cover with T 3,600/-
Hyderabad - Deccan cancelled to Secunderabad delivery pmk at back

1937 (23 Aug) KGVI King George VI 9p & 1a pairs illustrative First Day Cover FDC with Stock 7 6.000/-
m Exchange, Bombay cancelled
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m 1937 (23 Aug) KGVI King George VI 9p & 1a First Day Cover FDC franked with Lahore Z 5,500//-
cancellation to Model Town with delivery pmk at back

1937 (15 Dec) Airmail KGVI King George VI stamps First Day Covers FDCs tied with Bombay T 4,000/-
cancelled to Hungary & Australia with delivery pmk at back, some torn (2 different)

1937 (15 Dec) Registered KGVI King George VI set of 10v from 3p to Re 1 First Day Cover % 7,000/-
FDC, Karachi Sadar cancelled

KGVI King George VI Registered Letter Envelope with CENSOR pmks & tied with KGVI 1a T 3,600/-

Tete-beach strip of 4 pairs on reverse used from Wanowrie, Pune to England

1941 WW2 Cover from The Chartered Bank with 3aép KGVI (SG No: 254) stamp and label Z 5,000/-
"HELP TO DEFEND YOUR COUNTRY / Bombay War Gift Fund" tied with violet handstamp
marking "Opened by Censor" and Circular marking "Censorship Dept" used from Bombay; unique & fine

1867 Registered Letter Receipt to Ajmer with Red single circle pmk; torn in middle <1,500/-

725 1889 Receipt for a Registered Article with Ajmer cancelled with stuck Yellow label "Registered Z 2,000/-
envelopes purchasable from Post Office are strongly recommended for enclosing Currency
Notes"; very Rare label, some torns & weak condition

1948 Inland Telegram with KGVI Ta to Rs 5 Service stamps on reverse franked with SECRETARIATEZ 1,500/-
NORTH, New Delhi cancelled to Bombay regarding Cooveriji C.H. Bhaba Late Commerce Member
arriving Bombay from London by Air India flight

Express Telegram with paper fold Printing ERROR from India Steamship Co Ltd to
yi7d EXP [¢] pap g P < 1000/-
. Chittagong in Bangladesh

Register & Bid Online on:

www.indianauction.in n

Depiction not to the size




i -
A i I o e SRt ]

i Mk bme L2 W "."-.':3'..
T PR T R ot
= ==
" Jpachanancandal

1936 Id Mubarak illustrative Telegram used from Dhinoj in Gujrat to Rangoon, communicating T 4,000/-
good wishes for a happy Id; rare design

Greeting Telegram used in 1936 address to Maharana Amarsinhiji of Wankaner. Wankaner % 2,000/-
State was the princely state in the Halar region of Kathiawar during the period of the British Raj,
located in Rajkot district, present-day Gujarat state
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Republic India - First Day Covers & Stationery

E 1946 (2 Jan & 8 Feb) KGVI Victory complete set of 4v on 2 different First Day Covers, Z 3,000/
New Delhi cancelled; visible stains /

FDC with Drigh Road, Karachi cancelled to South Africa with delivery pmk at back

m 1946 (2 Jan) Victory Commemoration KGVI 172 and 3V2a registered Private First Day Cover T 7,500/-

1947 (15 Aug) Azad Hind Private First Day Cover cancelled with first independent India's Jai T 5,000/
Hind, Jodhpur special postmark, delivery marking on reverse, Unrecorded

1947 (15 Aug) KGVI King George VI V2a block of 4 on cover Celebrating The First Day Z13,000/-
Independence with special "JAI HIND" cancelled from Dehradun to Massoorie

1947 (15 Dec) card with Indian flag picture & Jai Hind 3%2a stamp with "PONDICHERRY" 3 4,000/
cancelled and poem by Tagore on back side, torn from left bottom corner

1952 (1 Oct) Saints & Poets complete set of 6v private First Day Cover FDC, Bombay cancelled < 4,000/

1954 Postage Stamp Centenary 2a PSE envelope uprated with remaining 3v upto 14a T 2,000/
First Day Cancelled from Bombay G.P.O.; Unique & Uncommon

1958 (30 Apr) Silver Jubilee of Indian Air Force illustrative private First Day Cover FDC, T 2,000/
Bombay pictorial cancelled

Register & Bid Online on :
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1958 (27 Oct) Decimal Coinage Map series 10np private First Day Cover FDC, New Delhi Z1,000/-

cancelled

“Pmch-n-,_

E 1961 Chhatrapati Shivaji Maharaj First Day Cover FDC used from Bombay to Paris, France with
France POSTAGE DUE STAMP & delivery pmk at back; Unique item for Shivaji collectors;
rough opening

% 2,600/-

m 1949 (15 Aug) Konark Horse é6p block of 4 on Swan lllustrated First Day Cover FDC, Shillong ¥ 3,000/-

cancelled; tear marks
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POSTAL NOTICE NO, S5.
I—‘l-lld-lr‘-l:‘llh'*liq-—ﬂiﬁ
1973 Special Postage Stamps on Indian Miniature Painting Special Folder with complete set of A
4v stamps, Bombay G.P.O. cancelled

1951 Postal Notice No.55 related to Issue of Postage stamps to commemorate the 1st Asian Z10,000/-
Games, New Delhi; giving the details of the stamp design, value, size, etc.

1928 Central Stationery and Stamp Office, Calcutta Reminder Notice for Service stamps Z1,500/-
supplied has not yet transmitted by first post from Kotah; interesting item for Service
Stamp collector

Y] 1943 Inland Telegram with KGVI 8a & 12ax? Jai Hind Aeroplane stamps on reverse with Z1,000/-
. New Delhi cancelled to Karachi
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Republic India - Stamps & Errors

1943 Azad Hind 1R+2R black and orange IMPERF Stamp with CERTIFICATE & original % 20,000/

auction sleeve

1943 Azad Hind Postage & Charity complete set of 9v block of 4 perforation mint stamps; 10,000/-
stains & Indian gum

1949/50 1st definitive series Archaeological & Historical Monuments complete set of 20v upto | 1,000/-
Rs 15 mint stamps; Phila no. D1 to D19, CV- Rs 25,000, some hinged & Indian gum

m 1952 Saints & Poets complete set of 6v block of 4 MNH stamps; Phila no. 301 to 306 %10,000/-

m 1988-89 India-89 Exhibition complete set of 8 Panes including Bangalore G.P.O., Bombay ¥ 2,20,000/-
G.P.O,, Early R.M.S. Cancellation, Stamp Collecting & Travancore Anchel etc.; Phila no.1165,

1166,1173, 1174, 1185 to 1188; See image carefully
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1991 Birth Centenary of Asit Kumar Haldar (Artist) Rs 2 complete sheet of 35 MNH stamps; T 44,000/-
Phila no.1319

1957 3rd definitive Map series Star watermark complete set of 14v MNH blocks of 4 ¥ 7,000/-
stamps, Phila no: D38 to D51, CV- Rs 16,000

15 stamps with margins at three sides, ERROR : Printed on Folded and flipped paper that

display crease and extra paper with perforations

1980 Handloom Weaving Rs 2 complete sheet of 70 MNH stamps with printing ERROR of T 26,000/-
total misprint of top row and partial printing on second top row

1979 Definitive 6th Series Afforestation Rs 10 with Brown & bright green with block of < 5,000/-
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Autographs

PIBST BAY CIVEN

Dr. RAJENDRA PRASAD
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1962 Dr. Rajendra Prasad 1st President of India AUTOGRAPH Hindi & English together on T 15,000/-
First Day Cover FDC; Rare to get his both language Autograph together

1972 The Historic visit of The Prime Minister of India Mrs. Indira Gandhi to Bangladesh T 12,000/-
Special Cover with her AUTOGRAPH and subsequent in 1992 autographed by Abu Sayeed

Chowdhury, 2nd President of Bangladesh
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B 1974 V.V .Giri 4th President of India AUTOGRPAH on First Day Cover FDC % 8,000/-

T74 2006 Mahendra Singh Dhoni autographed Special Cover on 6th ODI Cricket Match India v/s T 2,600/-
England; In this match, as an opener, MS Doni has scored highest 96 runs
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Princely State - Postage Stamps, Covers & Stationary
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1945 CHARKHARI STATE 1pice deep blue imperf horizontal pair used on cover from

% 5,000/-
Charkhari; Sg no: 31

1891 HYDERABAD STATE 2a yellow oval design envelope with INVERTED EMBOSSING T 4,000/-
ERROR; Deschil# E4b

1945 HYDERABAD STATE Victory Issue First Day Cover FDC with 1a Victory stamp, Humnabad T 2,000/-

cancelled

&
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1900 Indore State 2a violet Portrait of Maharaja Shivaiji Rao Holkar Envelope used in  5,000/-
Germany with "Sanct-Andreasberg” cancel on German stamp, India stamp was not
cancelled as usage of PSE was in Germany; unique usage of Indian State stationary

1945 "On Dungarpur State Service Only" registered cover tied with KGVI 1%2a & 4a on T 2,600/-

reverse used from Dungarpur to Nagpur; holes & aging marks

1912 KEdVII King Edward 2a PSE envelope (PV# EN20) tied with Jaipur State Chariot 7 8,000/-
2a stamp (Sg no: 10) on reverse with Jaipur City cancelled; rough opening & aging marks

1906 Patiala State KEVII Registered Letter 2a PSE (Lang #REB2) franked with KE 2a mouve Z 2,600/-
stamp having Voilet cancel dated 28 Aug, 06 & V.P. label indicating 11a paid alongwith
multiple state transit cancellations including date added by hand in one of the markings,

interested item for stationary collectors
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1913 PATIALA STATE KEdVII King Edward Vaa postcard with Patiala State ovpt
SHIFTING ERROR

1903-09 JHIND / JIND STATE KEdVII King Edward 3a orange-brown with Double overprint 7 3,000/-
variety (star wmk) mint stamp; Sg no: 48a, CV-£160; brown gum

1939-42 ORCHHA STATE Maharaja Vir Singh Il design Re 1, Rs 2 & Rs 5 mint stamps, fresh T 22,000/-
colours with Re1 has some thinning; Sg no.: 42 to 44, CV-£562

n
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1911 JAIPUR STATE Chariot of Sun God Jail Print typographed Imperf Via
greenish-yellow with V4a INVERTED in right upper stamp R1/2 (Sg no: 17¢) & NO Stop after

State R 3/1 (Sg no: 17d), Vaa greenish-yellow Double printed (Sg no: 17a), V2a ultramarine

(Sg no: 18 / 18d) & 1a rose-red (Sg no: 20) complete sheet of 6 MNH stamps

(4 sheets of 6 stamps each)

m 1884 JAMMU & KASHMIR design of State Arms, inscribed 'Jammu Kashmir Tibet Telegraphs' % 5,000/-
in Dogra script 1a to Rs 5 Telegraph Mint stamps on Thin white or toned wove paper;

SgNo: T1 to T7
HYDERABAD STATE V4a to 12a Imperf block of 8x36 each MNH stamps (288 stamps) < 36,000/-

% 38,000/-

1878-1886 BHOPAL STATE collection of different Va, V2q, 2a, 4a Imperf Single stamps,
pair, block of 4 & sheets organised in album, difficult to collate in present times (20 pages)

Register & Bid Online on :
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Flight & Crash Covers

122 124

1928 (3 April) illustrative Registered Airmail First Flight Cover of Imperial Airways Service
Calcutta- England tied with KGV 1V2a pair & 2a block of 4 having right bottom stamp
with stop under 'S' on right value ERROR (Sg no: 205, CV-£350) from Karachi to Sutton
Coldfield, Large cover of Calcutta Philatelic Mart with KGV Re 1 illustration printed on
reverse; violet boxed illustrative cachet depicting the map; tear at top left corner

1929 (4 April) Imperial Airways First Flight Airmail Cover between England & India from
Karachi to England with "BY AIR" circular pmk

1929 (28 Mar) Airmail Flight Cover franked with QV, KE & KGV multiple stamps from The
Calcutta Philatelic Mart, Calcutta to England with "BY AIR" circular cachet with Bombay
transit pmk
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1935 (28 Oct) Airmail Bombay - Trivandrum First Flight Cover from Bombay to Madras,
only 50 covers flown, very rare

1948 (8 June) Air India International illustrated with tricolour of Indian National Flag

Bombay-London Inaugural Flight Cover

1946 (2 Apr) Tata Air Lines First Regular Commercial Flight cover from Bombay to Calcutta
via Nagpur tied with KGVI King George VI 3V2a Victory Issue; punch holes, stains, clip
& aging marks

1953 (1 Aug) Air Transport Nationalisation First Day Cover FDCs with complete set of év
Saint & Poet stamps, Bombay cancelled (6 different)
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1931 (7 June) Registered cover with Indochina stamps on reverse with "Courier Accidente ¥ 20,000/-
Le 7 June 1931" in black Air Orient Fokker Saigon- France. Pilot Beauregard was killed

along with 2 others when the plane crashed into Sandoway River near Akyab due to bad
weather. The Mail was recovered and reconditioned by the postal authorities and received
a special cachet

1934 (6 Jan) cover carried in Air France Sigon - Paris flight with Indochina stamps. The Pilot, T 18,000/-
Laundy damaged his landing gear while landing at Gwalior. The mail was taken by a Relied
Plane. No special markings were applied to the mail, some of the mail has a special cachet

of the " EMERAUDE”

EY) 1936 (29 Sept) Airmail crash cover carried by Imperial Airways "ATHENA" England - Australia
with GB Great Britain KGV stamps to New Zealand. Athena caught fire whilst being refuelled
at Delhi. No injuries were received by the passengers or crew but the plane was completely
destroyed by the fire. A small part of the mail was recovered, the cover from England fo New
Zealand with pink cachet "RECEIVED IN DAMAGED CONDITION AT AUCKLAND”

133

Z15,000/-

1939 (12 June) Air mail cover carried by Imperial Airways flying Boat "CENTURION" Sydney
- London. The "CENTURION" left Sydney Australia on June 8 for England and was caught in
a severe gust of wind when coming into land on the Hooghly River near Calcutta. The plane
crashed and the passengers & crew were rescued. Much of the mail was severely water
damaged. The "CENTURION" sank and the mail was Salvaged later. This cover from Sydney
to New York via London which received two line cachet ‘SALVAGED MAIL / EX CENTURION’
and an Explanatory Label believed to be applied in New York

EE) 1945 (16 Aug) Air Letter with "Field Censor 248" in triangle cachet carried on Military
English Plane India-England with "Recovered from Salvaged Aircraft” in pink. Near the
Village of Raitali, Bombay province a Military plane crashed, it was carrying the Military
Mail to Europe, few bags of mail were recovered and forwarded after application of a

Special cachet
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1951 (21 Nov) Meter franking cover carried by Deccan Airways Nagpur-Calcutta with Z10,000/-
"SALVAGED NIGHT AIR MAIL DUM DUM CRASH 21st NOV 51" in violet. An attempt to

land was made in extremely poor visibility conditions at Dum Dum Airport of Calcutta,
the plane struck trees and crashed. 16 people were killed, part of the mail was Salvaged
and forwarded after application of special cachet.

1953 (2 May) Airmail cover Calcutta India B.O.A.C. Comet Singapore-London : Pilot - Cap. T 15,000/-
M.V.Hadden; A de Havilland Comet jetliner registered G-ALYV and operated by British

Overseas Airways Corporation crashed near Calcutta with the loss of 43 Lives, there were

no survivors. The mail was Salvaged and forwarded after The Indian Post Office

applied a Special cachet.

Flight 783 had originated in Singapore and was a service to London. After a scheduled

stopover at Calcutta's Dum Dum Airport (now Netaji Subhas Chandra Bose International Airport),
the aircraft departed on 2 May at 16:29 local time (10:59 GMT) on its next segment to Delhi.

Six minutes after takeoff, while the jet was climbing to 2,300 mt, radio contact with air traffic control
was lost. At around the same time, witnesses on the ground near the village of Jagalgori,

around 40 km north-west of Calcutta, observed the aircraft coming down in flames. The wreckage
of G-ALYV was later found strewn along a 8 km track. There were no survivors.

Y 1939 (11 Aug) Imperial Airways London - Zurich Official Cover. Pilot Capt. Scott made a T 7,000/-

forced landing near Luxeuil. The plane caught fire, all the passengers and the crew escaped.
This was the last Imperial Airways Crash, part of the mail was Salvaged and forwarded,
damaged mail was forwarded in a special Official Cover (called Ambulance Cover)
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Mahatma Gandhi - Philately & Collectable

137

1948 (15 Aug) The Independence issue First Day Cover FDC with Mahatma Gandhi 12a T 15,000/-
with Jai Hind special cancelled, Poona

1948 (15 Aug) Mahatma Gandh 1V2a private First Day Cover FDC, Bombay cancelled ¥ 15,000/-

139

1948 (15 Aug) Mahatma Gandhi 3V2a pair First Day Cancelled from Simla on plain cover < 4,000/-

P) 1948 On His Majesty's Service Only registered cover tied with KGVI 3a & Mahatma Gandhi [ 15,000/~
3V2a used from Court of Small Causes, Calcutta; Refused & OHMS stricked with attached

Acknowledgment Receipt on back

141

V5 1948 Inland Telegram with KGVI 4a & Mahatma Gandhi 12ax4 stamps on reverse franked % 5,000/-
with "BHAJIPALA LINE / BOMBAY" cancelled from Bombay to Kotri, Pakistan

1947 KGVI King George VI 14a PSE envelope addressed to MAHATMA GANDHI, Delhi % 5,000/-
with delivery pmk at back
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NABHA STATE GOVERNMENT
NOTIFICATION 1 April, 1948

Dectared 1o harteil all copies af Pictarial Representation depicting
“Scane of Assassination of MAHATMA GANDHI®

e INDIA POSTAGE FY INDIA POSTA 'E
143
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1948 (5 April) Nabha State Government Notification - Declared to forfeit all copies of
Pictorial Representation depicting "Scene of Assassination of Mahatma Gandhi"

i ; unique
& very rare item for Gandhi collector
1948 Mahatma Gandhi Rs 10 pair Passport usage with repaired punch hole, Sattur < 5,000/-
cancelled

145

146

Mahatma Gandhi SPECIMEN margin gutter vertical block of 8 in two different colours,

< 12,000/-
printed in Germany on Ashokan wmk paper, it has no country name, no value and even
Specimen was printed on the stamp instead of overprinting or perforating

1969 GB Great Britain Gandhi Centenary complete sheet of 120 MNH stamps < 8,000/-
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Portuguese India
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P74 1871 Portuguese India Native Type - Il issue, 40 Ries blue Servico Postal mint stamp with T7,000/-
Expert Certificate attached, with fault on the letter "A" from "INDIA" and with good colour

1871 Portuguese India Native Type - Il issue, 100 Ries yellow-green Servico Postal mint < 6,000/-
stamp with Expert Certificate attached

149

PII) 1882 Portuguese India Crown series set of 7v from 12R to 8T mint stamps (7 different); Z1,500/-
Left top perf in 4T & 8T missing

1914 Portuguese India cover with 12 ceres x15 stamps including block of 10 on reverse < 2,000/-

sent from Mapuca (town in North Goa) to London; tears on back
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Fiscals - Court Fee, Revenues, Stamp Papers & Documents
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QV Queen Victoria 8a Special Adhesive imperforated pair stamp ovpt. SPECIMEN

JODHPUR STATE (Marwar State) King Portrait 8a Imperf Pair Court Fee stamps Die Card

INDORE STATE 1a pair Court Fee stamp overprinted "WATERLOW & SONS LTD /
SPECIMEN"; KM Ty-2
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RAJ GAINTA STATE (now in Rajasthan) 8a violet strip of 3 Court Fee stamps, Mint <1,000/-
HINDOL STATE (now in Odisha) 1a red King Portrait design complete sheet of 16 mint £ 10,000/-

stamps; UNRECORDED in KM

1869 Congreve bicolour Court Fee 8a Stamp Paper printed by Die-5 with QV 12a strip of < 2,600/-
4 Foreign Bill stamps used in 1914, Blatt Mollah & Heppell Type 16, rare
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1869-72 Congreve bicolour Court Fee Rel Stamp Paper printed by Die-4 with QV 1a strip T 2,600/-
of 3x2 Special Adhesives + QV 8a Service overprinted Court Fee & QV 12ax3 court fee

stamps affixed; Blatt Mollah & Heppell Type 17, extremely rare

1869-72 Congreve bicolour Court Fee Rs 22 Stamp Paper printed by Die-8 with 11 T 2,600/-
additional QV 4a Service overprint Court Fee stamps afixed, Blatt Mollah & Heppell Type
17, UNRECORDED value, extremely rare to find in this condition

1939 Bihut State (Bundelkhand Agency) Rel black & Rs2x2 violet circular Court Fee Stamps T 4,000/-
afixed on document, values inscribed by hand; UNRECORDED

1887-88 Tonk State Rs 300 Court Fee Stamp Paper, Large, Unrecorded Value, highest % 2,000/-
recorded value is Rs 20; KM Ty-5

m 1906 Bill of Exchange of The Mercantile Bank of India Limited, Singapore with GB KEdVII < 3,000/-

King Edward stamps with some Perfin along with India QV Rs 6 & Rs 24 Perfin Foreign Bill
stamps on reverse
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Foreign & Miscellaneous - Foreign Stamps & Covers
and Documents, Receipts, Labels etc.

HYDERABAD WAR RELIEF SEAL Vza yellowish brown Mint Label % 1,000/-

1818 Manuscript Document related to Third Anglo Maratha War, The Third Anglo-Maratha BEEEwIHee[e)/E
War (1817-1819) was the final and decisive war between the British East India Company

and the Maratha Empire in India, The Peshwa ultimately submitted in June 1818, and the
Maratha confederacy was abolished, also attached is the typed version of original manuscript
for ease of reading; Historical document of Indian history
1910 Jaipur State Council Advertisement Pamphlet mentioning the Delhi Conspiracy case
related fo Throwing of Bomb - The conspiracy culminated due to the attempted assassination
on 23 December, 1912, when a homemade bomb was thrown into the viceroy's Howdah as
the ceremonial procession was moving through the Chandni Chowk Suburb of Delhi;

very rare & unique

Vintage Patriotic Azad Hind Flag Jai Hind Labels complete strip of 10 in 7 different colours 3 12,000/-

1840 GB Great Britain World First Postage stamp 1 PENNY BLACK used with red < 7,000/-
Maltese Cross pmk

1841 GB Great Britain QV 1 PENNY black Imperf on cover with black Maltese Cross pmk % 10,000/-
cancel to Bangor, Wales
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m 1936 Zeppelin / Airship "HINDENBURG" cover with U.S. postage stamps from U.S.A. to T 8,000/-
Bombay, India

m 2004, 250th Anniversary The Royal Society of Arts The Conquest of The Skies A Behnam ¥ 3,600/-
Specialist Coin Cover containing an Isle of Man, legal tender, crown coin celebrating The
150th Anniversary of the Queen Elizabeth Il Penny Black with Certificate of Authenticity with
Sir Adrian Cadbury printed signature. He was an English businessman who served as the chairman
of Cadbury and Cadbury Schweppes for 24 years; Limited edition of this cover 48/1000

1923 picture postcard depicting Mahatma's Brugal for Justice & Peace redirected to T 4,000/-
Junagadh

Khadi Hundi of Rs 100 Charkha Jayanti, Gandhi Theme % 6,000/
Collection of Christmas Greeting & Holiday Greeting Cinderella stamps (8 no.) < 1,000/

. -
1962-1972 BHUTAN Collection of different themes stamps, including 3d with single % 50,000/-
stamps & miniature sheets organised in album; very good collation to start collection
(118 pages)

Pride of India Collection - Limited Edition set of 25 Indian Stamps minted in 24 carat Gold T 2,20,000/
Plated Pure Swiss Silver.

The Pride of India collection is the first stamp ingot collection ever produced in India.

Twenty-five stamps shortlisted by experts at the National Archives of India have been minted

in pure Swiss silver (0.999), their perforated edges diamond-cut, and plated with 24 carat gold.
An initiative of the Hallmark Group and issued under the India Post.
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